ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ЮАЛ №Jz'£2£thL

| j (Эвнесении изменений в приказ от 28.11.2022
№ 12635/1 «Об утверждении составов комиссий
по проведению аттестации претендентов на восстановление,

j | ]|1еревод из других образовательных организаций,
изменение образовательной программы, изменение формы
обучения и форм аттестационных испытаний в 2023 году»
(с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 28.11.2022 №12635/1 «Об утверждении
составов комиссий по проведению аттестации претендентов на восстановление,
перевод из других образовательных организаций, изменение образовательной
программы, изменение формы обучения и форм аттестационных испытаний в 2023
году» (с последующими изменениями и дополнениями) (далее - Приказ), изложив
пункт 1.7 Приложения № 2 к Приказу в редакции приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
Учебного управления Бойко Н.Г.

Основание: обращение первого заместителя декана Факультета свободных
искусств и наук Хотякова В. Я. от 04.12.2023 № 01-05-185.

И.о. проректор по учебно-методической работе / ( ]у л М. А. Соловьева

— 9

г
L

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕНА ,
приказом 01-/А JJ)Wt//

Форма аттестационных испытаний претендентов на восстановление, перевод из других образовательных организаций, изменение
образовательной программы, изменение формы обучения в 2023 году

№ Восстановление
Изменение образовательной

программы
Изменение формы

обучения

Перевод из других
образовательных

организаций
50.03.01 Искусства и гуманитарные науки - программы: (СВ.5045.*) «Свободные искусства и науки»

1.7.

В дистанционном формате с
использованием информационно-
коммуникационных технологий.
В письменной форме (письменное
аттестационное испытание).
При возникновении конкурсной
ситуации составляется рейтинг
академической успеваемости.

В дистанционном формате с
использованием информационно-
коммуникационных технологий.
В письменной форме (письменное
аттестационное испытание).
При возникновении конкурсной
ситуации составляется рейтинг
академической успеваемости.

В дистанционном формате с
использованием
информационно-
коммуникационных
технологий.
В письменной форме
(письменное аттестационное
испытание).
При возникновении конкурсной
ситуации составляется рейтинг
академической успеваемости.

Инструкция
1. Комплект документов направляется
дистанционно (онлайн) через Личный
кабинет претендента в установленные
сроки приема документов.
2. Претендент проходит
аттестационное испытание в
дистанционном формате с
использованием информационно-
коммуникационных технологий
В день аттестационного испытания
задания в виде файлов .rtf

В день аттестационного испытания
задания в виде файлов .rtf
размещаются в электронной системе
СПбГУ на платформе Moodle по
адресу http://....spbu.ru; файлы будут
доступны в 09:50 (по дисциплине
«Английский язык») и 12:50 (по
дисциплине «Введение в
гуманитарные науки»).
В случае если претендент не вошел в
электронную систему СПбГУ на

В день аттестационного
испытания задания в виде
файлов .rtf размещаются в
электронной системе СПбГУ на
платформе Moodle по адресу
http://....spbu.ru; файлы будут
доступны в 09:50 (по
дисциплине «Английский
язык») и 12:50 (по дисциплине
«Введение в гуманитарные
науки»).

размещаются в электронной системе
СПбГУ на платформе Moodle по
адресу http://....spbu.ru; файлы будут
доступны в 09:50 (по дисциплине
«Английский язык») и 12:50 (по
дисциплине «Введение в
гуманитарные науки»).
В случае если претендент не вошел в
электронную систему СПбГУ на
платформе Moodle по адресу
http://....spbu.ru и не получил задание
до 10:00 по дисциплине «Английский
язык» и до 13:00 по дисциплине
«Введение в гуманитарные науки»,

необходимо незамедлительно

известить председателя комиссии по
электронной почте
(e.malyshkin@spbu.ru)
Если по причинам технического или
организационного характера задание
было получено претендентом с
задержкой, составляющей не более 15
минут (считая от официального

времени начала испытания), то время
выполнения заданий продлевается на
срок, соответствующий
протяженности такой задержки.
Если задержка начала выполнения
задания составляет более 15 минут
(т.е. если технические проблемы
претендента не решены к 10:15), то
аттестационное задание считается
невыполненным.
Письменные работы оформляются в
виде файлов .rtf; название файла

платформе Moodle по адресу
http://....spbu.ru и не получил задание
до 10:00 по дисциплине «Английский
язык» и до 13:00 по дисциплине
«Введение в гуманитарные науки»,
необходимо незамедлительно
известить председателя комиссии по
электронной почте
(e.malyshkin@spbu.ru)
Если по причинам технического или
организационного характера задание
было получено претендентом с
задержкой, составляющей не более 15
минут (считая от официального
времени начала испытания), то время
выполнения заданий продлевается на
срок, соответствующий
протяженности такой задержки.
Если задержка начала выполнения
задания составляет более 15 минут
(т.е. если технические проблемы
претендента не решены к 10:15), то
аттестационное задание считается

невыполненным.
Письменные работы оформляются в
виде файлов .rtf; название файла
должно иметь формат Фамилия
Инициалы Название испытания
(пример: Иванов И. И. Англ яз.ПГ и
Иванов И.И._Гум.науки.гЙ).
Время на выполнение каждого
задания — 90 минут. По истечении
времени, отведенного для
выполнения задания, но не позднее
11:45 и 14:45 соответственно,

В случае если претендент не
вошел в электронную систему
СПбГУ на платформе Moodle
по адресу http://....spbu.ru и не
получил задание до 10:00 по
дисциплине «Английский
язык» и до 13:00 по дисциплине
«Введение в гуманитарные
науки», необходимо
незамедлительно известить
председателя комиссии по
электронной почте
(e.malyshkin@spbu.ru)
Если по причинам технического
или организационного
характера задание было
получено претендентом с
задержкой, составляющей не
более 15 минут (считая от
официального времени начала
испытания), то время
выполнения заданий
продлевается на срок,
соответствующий
протяженности такой задержки.
Если задержка начала
выполнения задания составляет
более 15 минут (т.е. если
технические проблемы
претендента не решены к
10:15), то аттестационное
задание считается
невыполненным.
Письменные работы
оформляются в виде файлов .rtf;

mailto:e.malyshkin@spbu.ru
mailto:e.malyshkin@spbu.ru
mailto:e.malyshkin@spbu.ru

должно иметь формат Фамилия
Инициалы Название испытания
(пример: Иванов И. И._Англ_яз.пГ и
Иванов И.И._Гум.науки.гЙ).
Время на выполнение каждого
задания — 90 минут. По истечении
времени, отведенного для
выполнения задания, но не позднее
11:45 и 14:45 соответственно,
выполненные задания по каждому
аттестационному испытанию должны
быть размещены в электронной
системе СПбГУ на платформе
Moodle.

выполненные задания по каждому
аттестационному испытанию должны
быть размещены в электронной
системе СПбГУ на платформе
Moodle.

название файла должно иметь
формат Фамилия Инициалы
Название испытания (пример:
Иванов И. И.Англяз.г# и
Иванов И.И.Гум.науки.й^.
Время на выполнение каждого
задания — 90 минут. По
истечении времени,
отведенного для выполнения
задания, но не позднее 11:45 и
14:45 соответственно,
выполненные задания по
каждому аттестационному
испытанию должны быть
размещены в электронной
системе СПбГУ на платформе
Moodle.